antara lain keadilan (‘adalah), keseimbangan(tawazun), dan toleransi (tasamuh). Konsep

keadilan, keseimbangan, dan toleransi adalah bagian dari paham ahlus-sunah wal-

jama‘ah(aswaja). Pemikiran Islam Sunni sesungguhnya bersumber daripergulatan

pemikiran yang telah dirumuskan oleh Imam al-Hasan Asy‘ari (w. 260 H/ 873 M) dan Abu

Mansur al-Maturidi (w. 324 H/935 M) di bidang akidah, dan mengikuti salah satumazhab

empat (Hanafi, Maliki, Syafi‘i dan Hanbali) pada bidangsyari‘ah, dan dalam bidang

tasawwuf mengikuti al-Gazali danal-Junaid al-Bagdadi.

Adapun salah satu karakteraswaja adalah selalu dapat beradaptasi dengan situasi